
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 28 

  

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

18.07.2016          5-11 

 

О создании рабочей группы по приему и проверке подписных листов с 

подписями избирателей в поддержку выдвижения (самовыдвижения) 

кандидата в депутаты Законодательного Собрания Санкт-Петербурга 

шестого созыва и иных связанных с ними документов, проведению их 

случайной выборки (жеребьевки) и проверки. 

 

В соответствии с пунктом 6 статьи 40 Закона Санкт-Петербурга от 17 

февраля 2016 года №81-6 «О выборах депутатов Законодательного Собрания 

Санкт-Петербурга», пунктом 2.1 Порядка приема территориальными 

избирательными комиссиями, осуществляющими полномочия окружных 

избирательных комиссий по выборам депутатов Законодательного Собрания 

Санкт-Петербурга шестого созыва, подписных листов с подписями избирателей 

в поддержку выдвижения (самовыдвижения) кандидата в депутаты 

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва и иных 

связанных с ними документов, проведения их случайной выборки (жеребьевки) 

и проверки, утвержденного постановлением Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии от 30.06.2016 года №153-11 (далее порядок), 

Территориальная избирательная комиссия № 28 (далее – Комиссия), с 

полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам депутатов 

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга по одномандатному 

избирательному округу №12 

РЕШИЛА: 

 

1)  Создать рабочую группу по приему и проверке подписных листов с 

подписями избирателей в поддержку выдвижения (самовыдвижения) кандидата 

в депутаты Законодательного Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва и 

иных связанных с ними документов, проведению их случайной выборки 

(жеребьевки) и проверки (далее рабочая группа). 

2) Утвердить состав рабочей группы: 

Руководитель рабочей группы Волосевич Д.В. 

Члены группы: Никифорова М.М., Океанова Т.В., Соболев И.Г., Богачев В.Л. 

 



3) Утвердить форму подтверждения приема избирательных документов, 

представленных для регистрации, согласно приложению 1. 

4) Разместить настоящее решение на официальном сайте Комиссии в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

5) Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии №28 Шахманова С.Д. 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 28  С.Д. Шахманов 

 

Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии № 28  Е.Ю. Михайлова 



Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНО 

Решением №5-11 

от 18.07.2016 

 

КАНДИДАТ  

 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

Дата и время приема избирательных документов: «___» ____________ 2016 года 

 

______ час. ______ мин. 

 

 

Подтверждение 
приема избирательных документов, представленных для регистрации 

 

 

(наименование избирательного объединения) 

 кандидата по одномандатному избирательному округу № 12 на выборах депутатов 

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва 

 

 

 

Территориальная избирательная комиссия № 28 (с полномочиями окружной 

избирательной комиссии по выборам депутатов Законодательного Собрания  

Санкт-Петербурга по одномандатному избирательному округу № 12) приняла от кандидата 

 

_____________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество)

 

следующие документы: 

 

1 Подписные листы с подписями избирателей, 

собранными в поддержку выдвижения кандидата (если 

в поддержку выдвижения кандидата производился сбор 

подписей избирателей) 

Папки 

 
___ шт. 
в 1 экз.; 

Листы 

 
___  шт. 
в 1 экз.; 

Подписи 

 
___ шт. 
в 1 экз. 

2 Протокол об итогах сбора подписей избирателей на 

бумажном носителе и в машиночитаемом виде по 

форме, установленной Санкт-Петербургской 

избирательной комиссией (если в поддержку 

выдвижения кандидата производился сбор подписей 

избирателей) 

на ____ л. в 1 экз. 

______________ 
(сведения о представлении документа в 
машиночитаемом виде) 

3 Список лиц, осуществляющих сбор подписей 

избирателей (если в поддержку выдвижения кандидата 

производился сбор подписей избирателей) 

 

 

на ____ л. в 1 экз. 

4 Нотариально удостоверенные сведения о лицах, 

осуществлявших сбор подписей избирателей, и 

подписи этих лиц. на ____ л. в 1 экз. 

5 Сведения об изменениях в данных о кандидате, ранее на ____ л. в 1 экз. 



представленных (в соответствии с п. 4-6 статьи 30 

Закона Санкт-Петербурга от 17.02.2016 № 81-6) или об 

отсутствии таких изменений 

6 Первый финансовый отчет кандидата на ____ л. в 1 экз. 

7 Письменное уведомление о том, что кандидат не имеет 

счетов (вкладов), не хранит наличные денежные 

средства и ценности в иностранных банках, 

расположенных за пределами территории Российской 

Федерации, не владеет и(или) не пользуется 

иностранными финансовыми инструментами 

 

 

 

на ____ л. в 1 экз. 

 

8 Внешний носитель информации с документами в 

машиночитаемом виде (диск, носитель информации 

USBJetFleshDrive и т.п.) 

_______________ 
(вид носителя информации) 

____ шт. в 1 экз. 

 

 
 

 

 

Кандидат 

 

 

Руководитель и (или) член  
рабочей группы по приему и 

проверке избирательных 

документов 

 

                   МП 

___________________ 
(подпись) 

 

___________________ 
(подпись) 

 

 

 

 

 

 

_________________________ 
(инициалы, фамилия) 

 

_________________________ 
(инициалы, фамилия) 

 

 

 

 

 

 


